
Celotáborová etapová hra 2018 

„Z POHÁDKY 

DO POHÁDKY 

A ZPĚT DO BLÁZINCE“ 

 

Krásné Pole – Chřibská (21. 7. -3. 8. 2018) 

 

Realizace 

ÚVODNÍ DIVADLA 



A) LEGENDA 

Jedeme do pohádkové země, kde se setkáme s Králem pohádek, kde bude 

hostina, všechno možný, ALE… 

místo toho však se na hostině objeví darebáček černokněžník, který před jejich 

zraky zaklíná říši pohádek. Uvěznil Krále pohádek v pohádkové komnatě a 

zamknul ji na osm čarodějnických zámků. 

Skřítkové jsou poslední nadějí na záchranu pohádkového lesa. V pohádkách se 

s uvězněním Krále pohádek nic nedaří, pohádkové bytosti jsou bezradné. Malí 

skřítci (jimiž jsou děti) musí pomoct pohádkovým bytostem, protože si bez Krále 

pohádek neví rady. Je třeba vysvobodit Krále pohádek a zničit moc zlého 

nemožného černokněžníka. Děti se rozdělí na osm skupinek skřítků, protože se 

hledá 8 klíčů od komnaty. Pomáhat skřítkům na jejich cestě za záchranou 

Pohádkového království budou vedoucí převlečeni za různé pohádkové postavy.  

Na každý den je připravena jedna pohádka, vedoucí jsou převlečeni za 

pohádkové bytosti a hrají scénky. Během jednotlivých etap mohou najít klíče od 

komnaty, nebo také kdekoli v táboře. V závěrečné scénce pak zástupci 

z jednotlivých družstev „odemknou“ komnatu a zachrání Pohádkového krále. 

 

 

 



B) ZAHÁJENÍ ETAPOVÉ HRY 
Zahájení se odehrávalo v duchu legendy ve formě hraného představení, kdy 

Král pohádek zve ke stolu jednotlivé pohádkové postavy, které se představují 

a táborníci hádají, o kterou pohádku a kterou pohádkovou postavu se jedná.  

Král pohádek však zapomněl pozvat jednu z pohádkových postav – 

černokněžníka, který Krále pohádek za trest zaklel a uvěznil pohádkové komnatě 

a zamknul ji na osm čarodějnických zámků. 

 

    
Král pohádek Vlastík První 

 

 
Obyvatelé Pohádkové říše 



   
zdvojená červená Karkulka …. … a první u stolu – samozřejmě čerti 

 

     
Princové Banene a Bajaja zlá královna I. Sněhurka I. 

 

  
zlá královna II. Sněhurka II. s posledním žijícím trpaslíkem 



  
Zlatovláska Křemílek a Vochomůrka 

 

   
hosté u slavnostní tabule opomenutý černokněžník … 

 

   
-… zaklel Krále pohádek … … a etapová hra začíná …. 



 

C) ÚVODNÍ DIVADLA JEDNOTLIVÝCH ETAP 
 

Skoro každá pohádková etapa byla zahajována většinou vpředvečer 
hraným divadlem. Na každou pohádku byl určen jiný režisér, který si vybral 
herce a pohádku „zrežíroval“.  

Některý režisér to vzal rázně a dirigoval hercům pomalu i výraz tváře, 
některý naopak nechal hercům volnost, ale to jsme se pak málem dostali až 
k pohádkám pro dospělejší ….  

 

1) O SMOLÍČKOVI (23.7.2018) 
 

  

Jelen se zlatými parohy Jezinky v celé své kráse 

 

   

Jezinky chytly Smolíčka … … a už si ho vykrmují 



 
 
 

  
Jelen zachraňuje Smolíčka … …. a už si ho odnáší domů 

 
 

 
 

 

 



2) ČERVENÁ KARKULKA (24.7.2018) 
 

      
Rejža – despota babička 

 

          
Karkulka myslivec vlk maminka 

 

     
Maminka vysílá Karkulku k babičce … … Karkulka bloudí lesem … 



   
… kde potká vlka … … zatím babička v klidu odpočívá … když v tom se objeví vlk a babičku sežere … 

 

     
 … a už číhá na Karkulku, kterou taky sežere … … všechny nakonec zachrání myslivec … 
 

   
… a vlkovi zašijí do břicha kameny … nacpanej vlk … … a spokojené hérečky … 

 

 
… a veselé diváctvo. 



3) O POPELCE (25.7.2018)  
 

         
Povedená rodinka … tumáš něco z cest … 

 

             
… a hurá na královský ples …. … mám, nemám, mám … 

 

     
… taneček s princem … … taneček s králem … … ale jak ji uviděl … 



   
… už tančil jen s ní … … ale zůstal po ní jen střevíček … … to bylo zájemkyň o zkoušení … 

 

        
… i k povedené rodince se dostal … … a jak to dopadne? Vezme si ji?… 

 

 
… ale to už bude asi jiná pohádka … 



4) ZLATOVLÁSKA (25. a 26.7.2018) 
 

    
babka kořenářka zlý král Zlatovláska a její sestry kaťák 

 

         
babka kořenářka u krále Jiřík dostává úkol … … upéci vzácného hada … 

 

       
… a dát králi ke sváče … … zlý král ho poslal pro nevěstu … … po cestě pomohl mj. pavoukům … 

 

            
… dojel k otci nevěsty … … mám dceru, mám, ale ne jednu … 



     
… když Zlatovlásku poznáš, tak si ji … … a Jiřík s dopomocí poznal … 

 

     
… od krále pak kromě Zlatovlásky dostal i živou a mrtvou vodu … 

 

         
… tak teda sbohem … … král místo odměny na něj zavolal kata … 

 

                   
… a ten  mu ušmik hlavu …. … ale Zlatovláska si ho obživla … 



        
… pomocí mrtvé a živé vody a Jiřík byl krásnější…. … což chtěl zlý král taky a tak se nechal stít … 
 

                 
… ale kat obrátil pořadí … 

 

    
… a ani mrtvá a ani živá voda nepomohla … 

 

 



5) KOBLÍŽEK NA VANDRU (27.7.2018) 

     
… dychtivé obecenstvo … … dědek s babkou … 

 

       
… se jednou rozhodli, že si upečou Koblížka … a babka nešika … … něco uválela a dala vychladnout … 
 

   
… ale Koblížek jak byl kulatý, se svalil dolů … … a už ho bere k lesu … 

 

   
… kde potká zajíčka, kterému uteče … … kde potká vlka, kterému uteče … 



     
… a nakonec lišku … … které skočí na lep … 

 

           
… a ta ho sežere … 

 

   
 

 



6) ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA (28.7.2018) 

     

… Král s královnou neměli co na práci … … a tak si udělali holčičku - Růženku … 
 

     
… na kterou se přišly podívat i víly … … které jí přály jen to nejlepší … 

 

     
… až na tu poslední … … a už jsou tu nápadníci … … kteří se o Růženku ucházejí … 

 

           
… ale zlá víla nakonec dosáhla svého … … a Růženka usnula hlubokým spánkem … 



    
… a tak princ se sluhou Matějem, jel Růženku vysvobodit a posekal všechny růžové keře … 

 

    
… ale princezna byla tuhá … … tak to zkusil s umělým dýcháním … 

 

    
… a povedlo se … … to bylo radosti … … a tak si ji hned vzal za ženu … 

 

 



10) DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ (28.7.2018) 

           
…čaroděj… … Dlouhý … … Široký … … Bystrozraký … … princ … … princezna … 

 

           
Princi se zalíbila jedna princezna … … a vydal ji za pomoci kamarádů osvobodit z moci čaroděje … 
 

            
… ten se jí ale nechtěl vzdát a stanovil jim úkoly… 

 

 
… a tak se princ s kamarády vydal tyto náročné úkoly plnit … 



 

   
… ale společně je všechny spolu zvládli … 

 

   
… po splněném úkolu čarodějovi praskla jedna z obruč,í a jelikož tak praskly všechny, tak to dobře dopadlo… 

 

 



9) SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ (31.7.2018) 

           
Zrcadlo, kdo je na světě nej … … a přineseš mi její srdce … ... tak pojď, jdem do lesa …. 

 

     
… Sněhurka ale myslivce ukecala … … a ten místo ní picnul mladého srnečka … 
 

   
… jehož srdce královně donesl … … Sněhurka zatím našla chaloupku … 

 

   
… která patřila trpaslíkům, kteří se divili, co se jim to v chaloupce usadilo – ale vygooglili si to v knížce … 

 



 

   
… Sněhurka se s nimi hned spřátelila … … královna ji však objevila a dala jí otrávený hřeben … 

 

   
… a se Sněhurkou to hned seklo … … ale trpaslíci na to přišli a Sněhurka obživla … 

 

      
… královna je tu zas – s otráveným jablkem a na to už byli trpaslíci krátcí – a tak vyráží švarný zachránce … 
 

     
… na bujném oři … … moc se s tím nepáral… … a vše dobře dopadlo. 



   
trpaslíci 

 
fakt hustej les 
 

kompletní sestava 


